250	del	Ministerio	de	Gobierno,	Justicia	y	Derechos	Humanos,	de	fecha	11	de	Agosto	de	2020,	por	la	cual	se	Autoriza	el	llamado	a	Licitación
Pública	Internacional	-	Modalidad	«Llave	en	Mano»	N°	01/2020,	para	la	Adquisición	de	un	Avión	BiReactor	(Jet)	con	Equipamiento	Sanitario
Nuevo,	destinado	al	Estado	Provincial,	por	un	monto	TOTALde	PESOS	TRESCIENTOS	VEINTE	MILLONES	CON00/100	($	320.000.000,00);	se
aprueba	 el	 Pliego	 de	 Basesy	 Condiciones	 Particulares	 y	 sus	 Anexos;	 se	 establecefecha	 y	 hora	 término	 para	 la	 presentación	 de	 ofertas
yapertura	de	ofertas	de	la	presente	Licitación	Pública	y	sedesignan	los	integrantes	de	la	Comisión	Evaluadora	deOfertas.
				Que	a	orden	07,	obra	Solicitud	de	Gasto	N°	IF2020-00502024-CAT-DPCBS#MHP,	que	adjunta	laSolicitud	de	Contratación	N°	100-32-SCO20
por	unmonto	TOTAL	de	PESOS	TRESCIENTOS	VEINTEMILLONES	CON	00/100	($	320.000.000,00).
				Que	a	orden	08,	obra	PLIEG-Pliego	N°	PLIEG2020-00502025-CAT-DPCBS#MHP,	que	adjunta	el	Proceso	de	Compra	N°	100-0001-LPU20	con
datos	e	información	básica	del	proceso,	vinculadas	desde	el	Sistema	Electrónico	COMPR.	AR.
	 	 	 	Que	a	orden	09,	obra	PLIEG-Pliego	N°	PLIEG2020-00502969-CAT-DPCBS#MHP,	que	adjunta	Documento	de	 Invitaciones	a	Proveedores

[...]

del	 Pliego	 Particular	 de	 Condiciones,	 esta	 comisión	 sugiere	 el	 siguiente	 orden	 de	 mérito	 o	 conveniencia	 respecto	 de	 las	 aeronaves
propuestas	 por	 GANTT	 AVIATION	 (...)	 Por	 todo	 los	 antes	 expuesto	 sugiere,	 ADJUDICAR	 a	 la	 Empresa	 GANTT	 AVIATION	 por	 la	 suma	 de
DOLARES	CUATRO	MILLONES	CIENTO	DIECINUEVE	MIL	CUATROCIENTOS	TREINTA	Y	DOS	CON	00/100	($	4.119.432,00),	la	Licitación	Pública
Internacional	N°	100-0001-LPU20,	ADQUISICIÓN	DE	UNA	(1)	AERONAVE	BI-REACTOR	(JET)	USADO	CON	EQUIPAMIENTO	SANITARIO	NUEVO,	la
oferta	 alternativa	 N°	 2:	 aeronave	 LEARJET	 60XR	 -	 N344EC	 (ex	 LV-BZJ)	 S/N	 60-344	 por	 resultar	 esta	 propuesta	 técnicamente	 apta	 y